
                         

 
       COMUNE DI POMBIA 
Regione Piemonte       Provincia di Novara 

 

 

DETERMINA     n.   27 LP del  21/02/2023 
 
 

Oggetto:  NOMINA COMMISSIONE DI GARA SERVIZIO DI 
MANUTENZIONE PARCO AUTOMEZZI ED AUTOVETTURE DI PROPRIETÀ 
COMUNALE - PERIODO 2023/2025 - CIG ZF539A4FED           
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
AREA TECNICA LAVORI PUBBLICI 

 
VISTO il bilancio di previsione 2023/2025 adottato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 del 29 

dicembre 2022 e successive variazioni e modificazioni adottate in sede di Consiglio Comunale e di Giunta 

Comunale poi ratificate ai sensi dell’articolo 175 comma 4 del d.lgs. 267/2000; 

 

VISTO il Documento Unico di Programmazione Semplificato adottato con deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 27 del 29 dicembre 2022; 

 

VISTO il Piano Esecutivo di Gestione annualità 2023 adottato con deliberazione di Giunta Comunale n. 106 

del 29 dicembre 2022 con cui sono stati attribuiti a ciascun Responsabile di Servizio individuato i propri 

capitoli di spesa per l’attuazione degli indirizzi politici disposti in sede Consigliare; 

 

PREMESSO che: 

 con propria determinazione n. 109LP del 22/12/2022 si è provveduto ad indire procedura negoziata 

ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. b) del d.lgs. n. 50/2016, con aggiudicazione ai sensi dell’art. 95 

dello stesso d.lgs., previa pubblicazione di un avviso per manifestazione d’interesse, al fine di 

individuare gli operatori economici da invitare alla procedura stessa, con il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa, per l’affidamento servizio di manutenzione 



Meccanica/Motoristica/Elettrauto - Carrozzeria - Gommista (compresa la fornitura dei materiali, 

pezzi di ricambio originali e manodopera) del parco automezzi ed autovetture di proprietà 

comunale; 

 il Responsabile Unico del Procedimento di gara RUP, ai sensi dell’art. 31 del Codice, è Rosaria 

Licitra; 

 con propria determinazione n. 12LP del 28/01/2023 si è proceduto ad indire procedura di 

appalto “MANUTENZIONE PARCO AUTOMEZZI ED AUTOVETTURE DI PROPRIETA’ COMUNALE – 

PERIODO: 2023/2025” ai sensi del combinato disposto dell’art. 61 del d.lgs. 50/2016, con il 

criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ex artt.61 e 95 del d.lgs. n. 50/2016, da 

esperire tramite RDO evoluta sul mercato elettronico della PA piattaforma Mepa — 

www.acquistinretepa.it., tenuto conto dell’art. 58 del d.lgs. n. 50/2016  – Codice dei contratti 

pubblici (in seguito: Codice), con invito diretto alle ditte specializzate, iscritte in detto portale, che a 

seguito di manifestazione di interesse di cui alla propria determinazione n. 109LP del 22/12/2022 

hanno richiesto di essere invitate. 

 

CONSIDERATO che in data 07/02/2023 è stata indetta la RDO n° 3425030 sul portale MEPA di Consip alla 

quale sono state invitate le Ditte partecipanti alla Manifestazione di Interesse precedentemente pubblicata 

ed iscritte sul portale MEPA di Consip; 

 

PRESO ATTO dello spirare del termine stabilito del 21/02/2023 ore 09:00 per la presentazione delle offerte; 

 

VISTO le Linee Guida di ANAC attuative del Nuovo Codice degli appalti e delle concessioni relative al 

Responsabile unico del procedimento e all’offerta economicamente più vantaggiosa; 

 

VISTO l’art. 77 comma 7 del d.lgs. n. 50/2016 a lettera del quale “la nomina dei Commissari e la costituzione 

della Commissione devono avvenire dopo la scadenza del termine fissato per la presentazione delle offerte”; 

 

ACQUISITA la disponibilità a partecipare alla Commissione di Gara in qualità di commissari esperti a 

specifiche figure qualificate individuate in: 

 Dott. Nicola ARLUNNO – Responsabile LL.PP. Comune di Pombia (NO); 

 Rosaria LICITRA – Istruttore direttivo - Comune di Pombia (NO); 

 Giovanna ROSAS - Istruttore direttivo Responsabile del Servizio Finanziario – Comune di Pombia 

(NO); 

 

PRESO ATTO pertanto: 

 della disponibilità delle suddette figure a far parte della Commissione di Gara di cui trattasi; 

http://www.acquistinretepa.it./


 ai sensi dell’art. 77 comma 9, d.lgs. 50/2016 delle dichiarazioni rimesse rilasciate dai componenti 

suddetti relative all’attestazione della insussistenza delle cause di incompatibilità previste dalla 

normativa vigente per l’incarico di cui trattasi, segnatamente art. 77 commi 4, 5, 6, d.lgs. 50/2016 

in capo ai membri della Commissione; 

 che le suddette dichiarazioni sono state acquisite agli atti e conservate tra i documenti di gara; 

 

VISTA la legge 241/1990 e nel rispetto dei principi di efficacia, efficienza ed economicità; 

 

VISTO il d.lgs. 267/2000; 

 

VISTO il d.lgs. 50/2016; 

 

VISTO l’articolo 1 comma 2 lettera a) del d.l.76/2020 e le modifiche allo stesso apportate dal d.l. 77/2021; 

 

VISTO il Regolamento di Contabilità interno; 

 

VISTO il decreto sindacale di nomina a Responsabile del Servizio in intestazione ai sensi dell’articolo 107 e 

109 del d.lgs. 267/2000; 

 

RITENUTO che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità 

e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto disposto all’art.147bis dal d.lgs. 267/2000; 

 

DETERMINA 

 

1. di nominare la Commissione di Gara – ai sensi dell’art. 77 del d.lgs. 50/2016 – per lo svolgimento 

delle operazioni di valutazione delle offerte tecnico/economiche inerenti la procedura negoziata 

per l’appalto servizio di “MANUTENZIONE PARCO AUTOMEZZI ED AUTOVETTURE DI PROPRIETA’ 

COMUNALE – PERIODO: 2023/2025”, stabilendo che la Commissione di Gara sarà formata dalle 

seguenti figure: 

- PRESIDENTE dott. Nicola Arlunno 

- Commissario Rosaria Licitra 

- Commissario Giovanna Rosas 

 

2. Di dare atto della insussistenza delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente per 

l’incarico di cui trattasi segnatamente art. 77 commi 4, 5, 6, d.lgs. 50/2016 in capo ai membri della 

Commissione. 



 

3. Di fissare per il giorno 22/02/2023 ore 08:00 presso il Palazzo Comunale di Pombia la prima seduta 

della Commissione. 

 

4. Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 

disposto all’articolo 147bis dal d.lgs. 267/2000. 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 
Ai sensi del d.lgs. n. 82/2005 

Dott. Nicola ARLUNNO 

 



 
 


